





Decreto Legislativo nº 355/2022 | 01 de setembro de 2025

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Ano IV - Edição N° 416

Presidente: Samuel Paes

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 01/2025

DISPENSA Nº 06/2020

PROCESSO Nº 13/2020

CONTRATO Nº 09/2020

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

AVARÉ

CONTRATADA: MENDES & SILVESTRE LTDA-ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, presencial e remota, em horário comercial, para a Central privada de Comunicação (PABX com tecnologia híbrida IP) da Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inc. II, da lei nº. 8666/93.

DATA DA RESCISÃO: 12/08/2025

SAMUEL PAES

Presidente da Câmara

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 02/2025

DISPENSA Nº 12/2022

PROCESSO Nº 16/2022

CONTRATO Nº 14/2022

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

AVARÉ

CONTRATADA: GUAZZELLI & GUERRA LTDA ME

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, sob forma de comodato, de máquina automática de café e outras bebidas quentes solúveis à base de chocolate e leite e de seus







Decreto Legislativo nº 355/2022 | 01 de setembro de 2025

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Ano IV - Edição N° 416

Presidente: Samuel Paes

respectivos insumos, com serviço de abastecimento, a ser instalada na Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inc. II, da lei nº. 8666/93.

DATA DA RESCISÃO: 01/09/2025.

SAMUEL PAES

Presidente da Câmara

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 16/2025 AO CONTRATO Nº 18/2023 - Número CIEE 75542*0002

Referente: Processo 17/2023 - Dispensa de Licitação 14/2023

Contratante: CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE

Objeto: Prorrogação do contrato de estágio a estudantes por mais 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 6.259,20 (seis mil duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos), correspondente ao valor dos serviços prestados pela CONTRATADA, para uma estimativa de até 08 (oito) estagiários durante a vigência deste termo aditivo. E realização de processo seletivo no valor de R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), por processo seletivo.

Data do Termo Aditivo: 29/08/2025

Vigência: 01/09/2025 a 31/08/2026

SAMUEL PAES Presidente



CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://avare.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: T93C-M57D-K248-609K